
Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 1 de 7

ATA DE PROPOSTAS ENVIADAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 137/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 9995/2022

Registro de Preços
Relação de propostas enviadas pelos fornecedores que participaram dos lotes abaixo relacionados.

Lote 1
LOTE 1

Fornecedor: COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA CNPJ/CPF: 30.019.425/0001-03

Email: cariacicalicitacoes@gmail.com Telefone: (31) 99662-3054

Data/hora de envio 06/01/2023 11:09:29 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

1 - CAFE EM PO PACOTE 500 G CAFE TORRADO E MOIDO TIPO TRADICIONAL

CAFE EM PO PACOTE 500 G CAFE TORRADO E MOIDO TIPO
TRADICIONAL 14.000 UNIDADE 25,38

Marca: DA FAZENDA Fabricante: DA FAZENDA Modelo: DA FAZENDA

Fornecedor: NUTRI COMERCIO EIRELI-EPP CNPJ/CPF: 28.110.516/0001-08

Email: nutribh@hotmail.com Telefone: (31) 3413-3410

Data/hora de envio 06/01/2023 11:34:38 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

1 - CAFE EM PO PACOTE 500 G CAFE TORRADO E MOIDO TIPO TRADICIONAL

CAFE EM PO PACOTE 500 G CAFE TORRADO E MOIDO TIPO
TRADICIONAL 14.000 UNIDADE 19,00

Marca: TRADIÇÃO Fabricante: MASSUMO Modelo: PCT

Fornecedor: TAJE SOLUÇÕES COMERCIO VAREJISTA LTDA CNPJ/CPF: 30.321.785/0001-65

Email: tajesolucoes@yahoo.com Telefone: (31) 3774-0548

Data/hora de envio 03/01/2023 16:44:31 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

1 - CAFE EM PO PACOTE 500 G CAFE TORRADO E MOIDO TIPO TRADICIONAL

CAFE EM PO PACOTE 500 G CAFE TORRADO E MOIDO TIPO
TRADICIONAL 14.000 UNIDADE 80,00

Marca: FORT/3 CORACOES Fabricante: FORT/3 CORACOES Modelo:

Fornecedor: SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA - EPP CNPJ/CPF: 27.732.947/0001-43

Email: supercomercialbelavistaltda@yahoo.com Telefone: (31) 3831-4966

Data/hora de envio 06/01/2023 15:17:28 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

1 - CAFE EM PO PACOTE 500 G CAFE TORRADO E MOIDO TIPO TRADICIONAL



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 2 de 7

CAFE EM PO PACOTE 500 G CAFE TORRADO E MOIDO TIPO
TRADICIONAL 14.000 UNIDADE 19,90

Marca: DA FAZENDA Fabricante: DA FAZENDA Modelo: pct 500g

Fornecedor: MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ/CPF: 28.157.903/0001-08

Email: megadecpedidos@gmail.com Telefone: (37) 3241-6508

Data/hora de envio 06/01/2023 14:21:27 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

1 - CAFE EM PO PACOTE 500 G CAFE TORRADO E MOIDO TIPO TRADICIONAL

CAFE EM PO PACOTE 500 G CAFE TORRADO E MOIDO TIPO
TRADICIONAL 14.000 UNIDADE 20,00

Marca: BIAGINI Fabricante: CAFE UTAM S.A Modelo: NACIONAL

Fornecedor: AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA CNPJ/CPF: 66.476.052/0001-47

Email: licitacao@amazoniadistribuidora.com.br Telefone: (31) 3503-7400

Data/hora de envio 06/01/2023 16:12:18 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

1 - CAFE EM PO PACOTE 500 G CAFE TORRADO E MOIDO TIPO TRADICIONAL

CAFE EM PO PACOTE 500 G CAFE TORRADO E MOIDO TIPO
TRADICIONAL 14.000 UNIDADE 15,76

Marca: TRADIÇÃO Fabricante: INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA Modelo: NACIONAL

Fornecedor: Comercial Mauristela Ltda CNPJ/CPF: 19.103.290/0001-27

Email: mariocrcb128128@gmail.com Telefone: (31) 99749-6051

Data/hora de envio 04/01/2023 16:03:09 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

1 - CAFE EM PO PACOTE 500 G CAFE TORRADO E MOIDO TIPO TRADICIONAL

CAFE EM PO PACOTE 500 G CAFE TORRADO E MOIDO TIPO
TRADICIONAL 14.000 UNIDADE 19,98

Marca: RAMOS CAFÉ Fabricante: COMERCIAL MAURISTELA Modelo: TORRADO E MOÍDO

Fornecedor: ANASTÁCIO VARIEDADES LTDA CNPJ/CPF: 35.785.640/0001-39

Email: anastacios.planejados@gmail.com Telefone: (31) 99179-4559

Data/hora de envio 09/01/2023 08:37:06 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

1 - CAFE EM PO PACOTE 500 G CAFE TORRADO E MOIDO TIPO TRADICIONAL

CAFE EM PO PACOTE 500 G CAFE TORRADO E MOIDO TIPO
TRADICIONAL 14.000 UNIDADE 35,50

Marca: PILÃO Fabricante: CAFÉ PILÃO Modelo: NACIONAL

Fornecedor: MULTICOM COMÉRCIO MÚLTIPLO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ/CPF: 05.656.062/0001-70

Email: jsarkis@uol.com.br Telefone: (31) 3398-1844

Data/hora de envio 06/01/2023 15:27:19 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 3 de 7

1 - CAFE EM PO PACOTE 500 G CAFE TORRADO E MOIDO TIPO TRADICIONAL

Cafe em po, pacote 500g. Café torrado e moido tipo tradicional sem
adição de impurezas e materiais estranhos. Embalagem acondicionada
em sacos aluminizados contendo externamente a identificação do
produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. O
produto, suas condições e a rotulagem devem estar de acordo com a
legislação vigente. A validade não poderá ser inferior a 6 meses.
Apresentar certificado ABIC impresso na embalagem e/ou laudo de
avaliação do café, emitido por laboratório especializado.

14.000 UNIDADE 16,00

Marca: Savassi Fabricante: Multicom Comércio Múltiplo
de Alimentos Ltda Modelo: Tradicional

Fornecedor: Marco Antonio Martins CNPJ/CPF: 39.483.513/0001-36

Email: armazempratico20@gmail.com Telefone: (31) 99512-3880

Data/hora de envio 07/01/2023 10:20:43 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

1 - CAFE EM PO PACOTE 500 G CAFE TORRADO E MOIDO TIPO TRADICIONAL

CAFÉ 14.000 UNIDADE 14,37

Marca: BOM DIA Fabricante: EDITAL Modelo: EDITAL

Fornecedor: Marcos André Sarmento Cruz CNPJ/CPF: 34.665.164/0001-50

Email: licitamscalimentos@hotmail.com Telefone: (31) 3375-1011

Data/hora de envio 06/01/2023 13:52:09 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

1 - CAFE EM PO PACOTE 500 G CAFE TORRADO E MOIDO TIPO TRADICIONAL

CAFE EM PO PACOTE 500 G CAFE TORRADO E MOIDO TIPO
TRADICIONAL 14.000 UNIDADE 50,00

Marca: BOM DIA Fabricante: BOM DIA Modelo: PCT

Fornecedor: flexx distribuidora de alimentos eireli CNPJ/CPF: 11.069.669/0001-56

Email: licitacao@flexxalimentos.com.br Telefone: (31) 3328-1505

Data/hora de envio 04/01/2023 16:53:43 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

1 - CAFE EM PO PACOTE 500 G CAFE TORRADO E MOIDO TIPO TRADICIONAL

CAFE EM PO / PACOTE 500 G CAFE TORRADO E MOIDO TIPO
TRADICIONAL SEM ADIÇÃO DE IMPUREZAS E MATERIAIS
ESTRANHOS. EMBALAGEM ACONDICIONADA EM SACOS
ALUMINIZADOS CONTENDO EXTERNAMENTE A DENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO
LÍQUIDO. O PRODUTO, SUAS CONDIÇÕES E A ROTULAGEM DEVEM
ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

14.000 UNIDADE 16,01

Marca: EVOLUTTO
Fabricante: Cooxupé (Cooperativa
Regional de Cafeicultores em Guaxupé
Ltda.)

Modelo: UNIDADE

Fornecedor: ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO CNPJ/CPF: 15.407.876/0001-24

Email: distribuidora.apolo.alexchamone@gmail.com Telefone: (31) 99125-4486

Data/hora de envio 03/01/2023 10:09:38 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

1 - CAFE EM PO PACOTE 500 G CAFE TORRADO E MOIDO TIPO TRADICIONAL



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 4 de 7

CAFE EM PO PACOTE 500 G CAFE TORRADO E MOIDO TIPO
TRADICIONAL 14.000 UNIDADE 20,00

Marca: DOM PEDRO Fabricante: DOM PEDRO Modelo: CAFÉ EM PÓ

Fornecedor: JORGE ROBERTO WILLIAM PEREIRA 18288671608 CNPJ/CPF: 48.590.834/0001-20

Email: jcavallierisolucoes@gmail.com Telefone: (31) 99891-9674

Data/hora de envio 06/01/2023 16:11:00 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

1 - CAFE EM PO PACOTE 500 G CAFE TORRADO E MOIDO TIPO TRADICIONAL

CAFE EM PO PACOTE 500 G CAFE TORRADO E MOIDO TIPO
TRADICIONAL 14.000 UNIDADE 19,45

Marca: moinho velho Fabricante: moinho velho Modelo: Tradicional 500 g

Fornecedor: EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA CNPJ/CPF: 47.646.271/0001-82

Email: integracao01@hotmail.com Telefone: (31) 3394-1640

Data/hora de envio 06/01/2023 16:05:10 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

1 - CAFE EM PO PACOTE 500 G CAFE TORRADO E MOIDO TIPO TRADICIONAL

CAFE EM PO PACOTE 500 G CAFE TORRADO E MOIDO TIPO
TRADICIONAL 14.000 UNIDADE 35,00

Marca: evolutoo Fabricante: evolutto Modelo: un

Lote 2
LOTE 2

Fornecedor: COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA CNPJ/CPF: 30.019.425/0001-03

Email: cariacicalicitacoes@gmail.com Telefone: (31) 99662-3054

Data/hora de envio 06/01/2023 11:09:29 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

2 - ACUCAR CRISTAL 5KG

ACUCAR CRISTAL 5KG 6.200 UNIDADE 26,25

Marca: PURO DOCE Fabricante: PURO DOCE Modelo: PURO DOCE

Fornecedor: NUTRI COMERCIO EIRELI-EPP CNPJ/CPF: 28.110.516/0001-08

Email: nutribh@hotmail.com Telefone: (31) 3413-3410

Data/hora de envio 06/01/2023 11:34:38 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

2 - ACUCAR CRISTAL 5KG

ACUCAR CRISTAL 5KG 6.200 UNIDADE 20,00

Marca: BRUÇUCAR Fabricante: MW COMERCIO Modelo: PCT

Fornecedor: TAJE SOLUÇÕES COMERCIO VAREJISTA LTDA CNPJ/CPF: 30.321.785/0001-65

Email: tajesolucoes@yahoo.com Telefone: (31) 3774-0548

Data/hora de envio 03/01/2023 16:44:31 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 5 de 7

2 - ACUCAR CRISTAL 5KG

ACUCAR CRISTAL 5KG 6.200 UNIDADE 100,00

Marca: cristal Fabricante: cristal Modelo:

Fornecedor: SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA - EPP CNPJ/CPF: 27.732.947/0001-43

Email: supercomercialbelavistaltda@yahoo.com Telefone: (31) 3831-4966

Data/hora de envio 06/01/2023 15:17:28 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

2 - ACUCAR CRISTAL 5KG

ACUCAR CRISTAL 5KG 6.200 UNIDADE 22,00

Marca: LAÇUCAR Fabricante: LAÇUCAR Modelo: PCT 5Kg

Fornecedor: MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ/CPF: 28.157.903/0001-08

Email: megadecpedidos@gmail.com Telefone: (37) 3241-6508

Data/hora de envio 06/01/2023 14:21:27 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

2 - ACUCAR CRISTAL 5KG

ACUCAR CRISTAL 5KG 6.200 UNIDADE 20,00

Marca: CRISTAL DE MINAS Fabricante: PARCERIA INDUSTRIA E
COMERCIO Modelo: NACIONAL

Fornecedor: AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA CNPJ/CPF: 66.476.052/0001-47

Email: licitacao@amazoniadistribuidora.com.br Telefone: (31) 3503-7400

Data/hora de envio 06/01/2023 16:12:18 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

2 - ACUCAR CRISTAL 5KG

ACUCAR CRISTAL 5KG 6.200 UNIDADE 21,63

Marca: DELTA Fabricante: INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA Modelo: NACIONAL

Fornecedor: ANASTÁCIO VARIEDADES LTDA CNPJ/CPF: 35.785.640/0001-39

Email: anastacios.planejados@gmail.com Telefone: (31) 99179-4559

Data/hora de envio 09/01/2023 08:37:06 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

2 - ACUCAR CRISTAL 5KG

ACUCAR CRISTAL 5KG 6.200 UNIDADE 35,50

Marca: CRISTAL DE MINAS Fabricante: CRISTAL DE MINAS Modelo: NACIONAL

Fornecedor: MULTICOM COMÉRCIO MÚLTIPLO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ/CPF: 05.656.062/0001-70

Email: jsarkis@uol.com.br Telefone: (31) 3398-1844

Data/hora de envio 06/01/2023 15:27:19 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

2 - ACUCAR CRISTAL 5KG



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 6 de 7

Açúcar cristal 5kg, embalado em pacote de 05 kg. A validade não
poderá ser inferior a 12 meses. 6.200 UNIDADE 25,00

Marca: Delta Fabricante: Delta Sucroenergia Modelo: Cristal

Fornecedor: Marco Antonio Martins CNPJ/CPF: 39.483.513/0001-36

Email: armazempratico20@gmail.com Telefone: (31) 99512-3880

Data/hora de envio 07/01/2023 10:20:43 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

2 - ACUCAR CRISTAL 5KG

AÇUCAR 6.200 UNIDADE 17,87

Marca: EUROÇUCAR Fabricante: EDITAL Modelo: EDITAL

Fornecedor: Marcos André Sarmento Cruz CNPJ/CPF: 34.665.164/0001-50

Email: licitamscalimentos@hotmail.com Telefone: (31) 3375-1011

Data/hora de envio 06/01/2023 13:52:09 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

2 - ACUCAR CRISTAL 5KG

ACUCAR CRISTAL 5KG 6.200 UNIDADE 50,00

Marca: LAÇUCAR Fabricante: LAÇUCAR Modelo: PCT

Fornecedor: flexx distribuidora de alimentos eireli CNPJ/CPF: 11.069.669/0001-56

Email: licitacao@flexxalimentos.com.br Telefone: (31) 3328-1505

Data/hora de envio 04/01/2023 16:53:43 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

2 - ACUCAR CRISTAL 5KG

ACUCAR CRISTAL 5KG EMBALADO EM PACOTE DE 05 KG. A
VALIDADE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES. 6.200 UNIDADE 28,34

Marca: VIVAÇÚCAR Fabricante: VIVAÇÚCAR Modelo: UNIDADE

Fornecedor: ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO CNPJ/CPF: 15.407.876/0001-24

Email: distribuidora.apolo.alexchamone@gmail.com Telefone: (31) 99125-4486

Data/hora de envio 03/01/2023 10:09:38 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

2 - ACUCAR CRISTAL 5KG

ACUCAR CRISTAL 5KG 6.200 UNIDADE 30,00

Marca: CRISTAL DE MINAS Fabricante: CRISTAL DE MINAS Modelo: AÇÚCAR

Fornecedor: JORGE ROBERTO WILLIAM PEREIRA 18288671608 CNPJ/CPF: 48.590.834/0001-20

Email: jcavallierisolucoes@gmail.com Telefone: (31) 99891-9674

Data/hora de envio 06/01/2023 16:11:00 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

2 - ACUCAR CRISTAL 5KG

ACUCAR CRISTAL 5KG 6.200 UNIDADE 16,40

Marca: delta Fabricante: delta Modelo: Cristal 5 Kg



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 7 de 7

Fornecedor: EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA CNPJ/CPF: 47.646.271/0001-82

Email: integracao01@hotmail.com Telefone: (31) 3394-1640

Data/hora de envio 06/01/2023 16:05:10 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

2 - ACUCAR CRISTAL 5KG

ACUCAR CRISTAL 5KG 6.200 UNIDADE 24,00

Marca: cristal Fabricante: cristal Modelo: un

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Sabará, 09 de Janeiro de 2023.

____________________________________________________
Priscila Félix Barbosa – Pregoeiro(a)


